
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

 

           Prot. n. 52   Rep. 2/2021 del 01.02.2021 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO  Il Regolamento il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di 

borse di studio per attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei 
Dipartimenti/Centri di ricerca e derivanti da convenzioni con altre 
amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese, di cui 
al D.R. n. 1622/2018 in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 

VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di una Borsa 
di Studio Senior per attività di ricerca nell’ambito di Diritto Penale (SSD 
IUS/17) volta all’analisi dei profili soggettivi dei reati fallimentari a seguito del 
nuovo codice della crisi d’impresa, presentata dal prof. Marco Gambardella; 

VISTA  la disponibilità dei fondi di ricerca del progetto di Ateneo “Il nuovo codice della 
crisi d’impresa e l’improcrastinabile riforma dei reati societari, messi a 
disposizione dal prof. Marco Gambardella (Progetto contabile 
000308_20_GAMBARDELLA_MEDI_ATENEO); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.12.2020 con cui è stato 
approvato il progetto di ricerca e l’attivazione del bando di selezione; 

VISTO il bando n. BRS 1_2020, emanato con D.D n. 59/2020, prot. 743 del 
18/12/2020, scaduto il 07/01/2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 28/01/2021, in cui sono 
stati nominati i membri della Commissione di valutazione per il predetto 
bando; 

 
ACQUISITA       la dichiarazione di insussistenza delle condizioni di inconferibilità di cui al 

D.Lgs. 08.04.2013 n. 39, di eventuali precedenti penali o di sentenze di 
condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali 
componenti della presente Commissione; 

 
DISPONE 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per il bando suindicato, sia così 
composta: 
 

1 prof. Marco Gambardella 
2 prof. ssa Elvira Dinacci 
3 prof.ssa Maria Teresa Trapasso 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 01/02/2021 

                            f.to   Il Direttore                          
   Prof.ssa Valeria De Bonis 


